

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Pregão Eletrônico Nº 00116/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Base para carimbo</u>	Unidade	141	R\$ 37,3000	R\$ 28,0000	R\$ 3.948,0000
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo / Versão: "CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM Estrutura na cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitacao das secretarias. Codigo comprasNet: 150979"						
45	<u>Base para carimbo</u>	Unidade	77	R\$ 60,6333	R\$ 55,0000	R\$ 4.235,0000
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo / Versão: "CARIMBO AUTOMATICO 40X60MM Estrutura na cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO AUTOMATICO 40X60MM Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitacao das secretaria. Codigo comrpasNet: 150979"						
46	<u>Base para carimbo</u>	Unidade	93	R\$ 77,9333	R\$ 37,7900	R\$ 3.514,4700
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo / Versão: "CARIMBO AUTOMATICO 50X30MM Estrutura na cor preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARIMBO AUTOMATICO 50X30MM Estrutura na cor preta. Suporte de almofada para colocar tinta, arte e escrita de acordo com a solicitacao das secretaria. Codigo comprasNet: 150979"						
Total do Fornecedor:						R\$ 11.697,4700

01.704.747/0001-93 - RODRIGO DAMASCENO FERREIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Massa modelar</u>	Embalagem 90,00 G	2157	R\$ 6,1566	R\$ 2,5500	R\$ 5.500,3500
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: 12 cores 130grs Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA DE MODELAR 12 CORES. Massa modelar, composicao basica: agua, carboidratos de cereais e cloreto sodio, apresentacao: 12 bastoes, quantidade cores: 12 unidades, cor: sortida, caracteristicas adicionais: sem moldes, prazo validade: 4 anos, caracteristicas adicionais: atoxica. Embalagem 90 gramas. Codigo comprasNet: 225173						
69	<u>Cartolina</u>	Unidade	991	R\$ 1,3933	R\$ 0,4700	R\$ 465,7700
Marca: ANIN Fabricante: ANIN Modelo / Versão: 50X66 120GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTOLINA 50X66 Cores de acordo com a solicitacao da secretaria. Observacao: cores claras e escuras. Codigo Comprasnet: 1023						
92	<u>Tnt</u>	Metro	3361	R\$ 4,2633	R\$ 1,9200	R\$ 6.453,1200
Marca: SANTA FE Fabricante: SANTA FE FELTROS Modelo / Versão: METRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TNT COLORIDO POR METRO Varias cores. Fornecido por metro. Codigo Comprasnet: 19267						
111	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	149	R\$ 18,3000	R\$ 15,1100	R\$ 2.251,3900
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE JL Modelo / Versão: FINO 15W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA Eltrica, aplicadora de cola 10 - 12 W. Bivolt automatico. Corpo injetado em plastico. Ponta metalica. Para uso em refil cola quente fina. Diametro 7,5 mm Codigo Comprasnet: 72613						
116	<u>Cola</u>	Unidade	3428	R\$ 0,6900	R\$ 0,4600	R\$ 1.576,8800
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOLA Modelo / Versão: BASTÃO FINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL DE COLA QUENTE FINA Cola, composicao: silicone, aplicacao: pistola quente, caracteristicas adicionais: com 7,5 mm de diametro e 30 cm de comprimento, tipo: bastao. Codigo Comprasnet: 379312						
140	<u>"mouse"</u>	Unidade	233	R\$ 17,0000	R\$ 10,9400	R\$ 2.549,0200
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COM SENSOR OPTICO Mouse, tipo: otico, caracteristicas adicionais: conexao usb com scroll, quantidade botoes controle: minimo 03 un, resolucao: 1.000 dpi, comprimento cabo: 1,80 m. Codigo Comprasnet: 431939						
142	<u>Papel fotográfico</u>	Caixa 50,00 FL	115	R\$ 35,4900	R\$ 19,7400	R\$ 2.270,1000

Marca: OFFPAPER**Fabricante:** OFFPAPER**Modelo / Versão:** CAIXA COM 50FLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FOTOGRAFICO A4 Medidas 210 x 297 mm. Gramatura 180/M. Caixa com 50 folhas.Codigo Comprasnet: 150405145 Bateria recarregável Unidade 210 R\$ 3,4233 R\$ 1,3300 R\$ 279,3000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** CR2032 UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA 3V CR 2032 Bateria 3V CR 2032. Codigo ComprasNet: 21881176 Aparelho optico - eletronico Unidade 31 R\$ 56,1266 R\$ 27,6000 R\$ 855,6000**Marca:** BINARIO**Fabricante:** BINARIO**Modelo / Versão:** SEM FIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE SEM FIO. Mouse sem fio optico 2.4, tecnologia rf, minimo de 3 botoes; nano adaptador usb, DPI minimo de 1000,compativel com sistema operacional Windows, Dimensoes Minimias: 100 mm x 70 mm x 20 mm (C x L x A), alimentacao: pilhas AA ou AAA. Garantia minima 12 meses. Codigo ComprasNet: 52124**Total do Fornecedor: R\$ 22.201,5300****02.514.617/0001-50 - RODRIGO TONELOTTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Lápis preto</u>	Unidade	6700	R\$ 0,7600	R\$ 0,2000	R\$ 1.340,0000

Marca: ECOLE**Fabricante:** ECOLE**Modelo / Versão:** ECOLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, características adicionais: nº 2, apontado, material carga: grafite58 Extrator grampo Unidade 235 R\$ 4,1333 R\$ 1,0200 R\$ 239,7000**Marca:** CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** CAVIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator grampo, material: metal, tipo: espátula, tratamento superficial: zincado, comprimento: 145 mm, largura: 15 mm70 Papel auto-adesivo Metro 111 R\$ 5,1166 R\$ 1,9000 R\$ 210,9000**Marca:** POLIFIX**Fabricante:** POLIFIX**Modelo / Versão:** POLIFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, largura: 450 mm102 Fita adesiva Unidade 708 R\$ 6,0633 R\$ 2,9700 R\$ 2.102,7600**Marca:** KORE**Fabricante:** KORE**Modelo / Versão:** KORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m132 Cinta elástica Pacote 100,00 G 147 R\$ 6,6900 R\$ 1,8900 R\$ 277,8300**Marca:** RB**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** RB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinta elástica, material: látex, forma: circular, tamanho: 18, cor: amarela158 Papel embrulho Unidade 30 R\$ 180,3300 R\$ 57,3300 R\$ 1.719,9000**Marca:** ITAUNA**Fabricante:** ITAUNA**Modelo / Versão:** ITAUNA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel manilha. Medidas 60 cm x 250 m.177 Enfeite Embalagem 3,00 G 110 R\$ 8,9266 R\$ 0,4900 R\$ 53,9000**Marca:** LANTECOR**Fabricante:** LANTECOR**Modelo / Versão:** LANTECOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lantejola 6 mm. Enfeite tipo lantejola; material: poliéster metalizado; tamanho: 6 mm; aplicação: decorativo, cores de acordo com a secretaria solicitante. Embalagem 3 gramas.194 Tnt Unidade 200 R\$ 8,9866 R\$ 5,0400 R\$ 1.008,0000**Marca:** ML**Fabricante:** ML**Modelo / Versão:** ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola de TNT. Sacola fabricada em tecido de fibra sintética; material: TNT, comprimento: mínimo 300 mm, largura: mínimo 250 mm, características adicionais: alças, cores variadas.196 Organizador Unidade 100 R\$ 5,5566 R\$ 3,3600 R\$ 336,0000**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Comprimidos. Organizador para comprimidos; material: plástico, transmitância: transparente, características adicionais: compartimentos diários para 7 dias da semana, capacidade total: 1 semana, deverá conter o nome de cada dia da semana.199 Palito Pacote 100,00 UN 20 R\$ 5,3000 R\$ 2,6600 R\$ 53,2000**Marca:** GABOARDI**Fabricante:** GABOARDI**Modelo / Versão:** GABOARDI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palito para picolé. Palito, material: madeira, tipo: pontas redondas, dimensões aproximadas: comprimento 115 mm, largura 8,4 mm, espessura: 2 mm. Embalagem 100 unidades.202 Esmalte de unha Unidade 200 R\$ 5,9866 R\$ 3,9200 R\$ 784,0000**Marca:** RISQUE**Fabricante:** RISQUE

Modelo / Versão: RISQUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmalte de unha, tipo: cremoso, capacidade: 8 ml, cor: variada**Total do Fornecedor: R\$ 8.126,1900****04.013.164/0001-04 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Tinta para carimbo</u>	Frasco 40,00 ML	51	R\$ 5,5000	R\$ 2,9700	R\$ 151,4700
Marca: S.PRINT						
Fabricante: S.PRINT						
Modelo / Versão: AZUL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA CARIMBO AZUL Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: agua, pigmentos, aspecto fisico: liquido, aplicacao: almofada, capacidade frasco: 40 ml. Codigo ComprasNet: 284286						
41	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	73	R\$ 9,4333	R\$ 4,0000	R\$ 292,0000
Marca: S.PRINT						
Fabricante: S.PRINT						
Modelo / Versão: PRETO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO N 3 PRETO Almofada carimbo, material caixa: plastico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: n§ 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm. Codigo ComprasNet: 394481						
50	<u>Colchete fixação</u>	Caixa 72,00 UN	54	R\$ 26,4200	R\$ 10,1500	R\$ 548,1000
Marca: XRMAX						
Fabricante: XRMAX						
Modelo / Versão: N°15						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETES N 15 Colchete fixacao, material: aco, tratamento superficial: cromado, tamanho: n. 15. Caixa com 72 unidades. Codigo comprasNet: 364315						
65	<u>"mouse"</u>	Unidade	33	R\$ 18,2300	R\$ 8,7000	R\$ 287,1000
Marca: MAXPRINT						
Fabricante: MAXPRINT						
Modelo / Versão: USB						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE OPTICO ENTRADA USB Mouse, tipo: usb, modelo: optico, aplicacao: computador, caracteristicas adicionais: com scroll, quantidade botoes controle: 3 un, resolucao: 800 dpi. Codigo Comprasnet: 330200						
104	<u>Papel embrulho</u>	Unidade	1072	R\$ 0,2666	R\$ 0,1700	R\$ 182,2400
Marca: N.PRINT						
Fabricante: N.PRINT						
Modelo / Versão: CORES VARIADAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DE SEDA Varias cores, conforme pedido da secretaria solicitante. Medidas aproximadas: 48 x 60 cm. Codigo Comprasnet: 18848						
105	<u>Papel embrulho</u>	Unidade	697	R\$ 3,3300	R\$ 0,8000	R\$ 557,6000
Marca: RST						
Fabricante: RST						
Modelo / Versão: CORES DIVERSAS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LAMINADO Impresso em cores vivas e brilhantes. Varias cores, conforme pedido da secretaria solicitante. Medidas aproximadas: 45 x 59 cm. Codigo Comprasnet: 18848						
133	<u>Papel embrulho</u>	Pacote 100,00 FL	931	R\$ 32,3733	R\$ 22,4800	R\$ 20.928,8800
Marca: SCRITY						
Fabricante: SCRITY						
Modelo / Versão: PARDO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARDO 240MM X 340MM Saco kraft natural. 80 gm. Codigo Comprasnet: 18848						
172	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	205	R\$ 3,3466	R\$ 2,2900	R\$ 469,4500
Marca: ACRILEX						
Fabricante: ACRILEX						
Modelo / Versão: 12 UNIDADES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZ DE CERA 12 UNIDADES FINO. Giz cera, material: cera plastica com corante atoxico, cor: variadas, tamanho: pequeno, espessura: fina. Caixa 12 unidades. Codigo ComprasNet: 239353						
182	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	85	R\$ 3,5266	R\$ 0,8000	R\$ 68,0000
Marca: LEO						
Fabricante: LEO						
Modelo / Versão: N 02						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO N. 2. Pincel desenho, material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 02. Codigo ComprasNet: 204739						
183	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	87	R\$ 3,4733	R\$ 0,8700	R\$ 75,6900
Marca: LEO						
Fabricante: LEO						
Modelo / Versão: N 04						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO N. 4. Pincel desenho, material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 04. Codigo ComprasNet: 204740						
184	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	50	R\$ 3,1866	R\$ 0,9400	R\$ 47,0000
Marca: LEO						
Fabricante: LEO						
Modelo / Versão: N 06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO N. 6 Pincel desenho, material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 06. Codigo ComprasNet: 204741						
185	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	50	R\$ 3,7966	R\$ 1,1500	R\$ 57,5000
Marca: LEO						
Fabricante: LEO						
Modelo / Versão: N 10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL CHATO N. 10. Pincel desenho, pincel de desenho: Pincel desenho,material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 10. Codigo ComprasNet: 30872						
186	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	650	R\$ 4,7966	R\$ 1,1600	R\$ 754,0000
Marca: LEO						
Fabricante: LEO						

Modelo / Versão: N 14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL CHATO N. 14. Pincel desenho, material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 14. Codigo ComprasNet: 204733187 Pincel desenho Unidade 50 R\$ 5,6966 R\$ 1,2300 R\$ 61,5000**Marca:** LEO**Fabricante:** LEO**Modelo / Versão:** N 16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL CHATO N. 16. Pincel desenho, material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 16. Codigo ComprasNet: 204738188 Pincel desenho Unidade 50 R\$ 10,0966 R\$ 1,4500 R\$ 72,5000**Marca:** LEO**Fabricante:** LEO**Modelo / Versão:** N 20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL CHATO N. 20. Pincel desenho, pincel de desenho: Pincel desenho,material cabo: plastico, tipo ponta: chato, material cerda: nailon, tamanho: 20. Codigo ComprasNet: 30872201 Borrifador Unidade 200 R\$ 10,5066 R\$ 5,0800 R\$ 1.016,0000**Marca:** N. ERA**Fabricante:** N. ERA**Modelo / Versão:** 500 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO BORRIFADOR 500 ML. Frasco pulverizador/borrifador, material reforçado, transparente e materia prima virgem, livre de bpa, capacidade aproximada: 430 g/500 ml,dimensoes aproximadas com valvulas: altura 18 cm, diametro 7,5 cm, caracteristicas adicionais: tampa com abre e fecha do jato, valvula especial que alcance o fundo do frasco. Codigo ComprasNet: 4596**Total do Fornecedor: R\$ 25.569,0300****05.808.979/0001-42 - V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>Recarga copiadora</u> , <u>impressora</u>	Unidade	10	R\$ 123,6866	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000

Marca: DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** SCX-D5530B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "46577 TONER SCX 5530FN Toner SCX 5530 FN Similar. Codigo Comprasnet: 135143" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES207 Recarga copiadora,
impressora Unidade 14 R\$ 98,7500 R\$ 36,0000 R\$ 504,0000**Marca:** DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** E250A11L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "46627 CARTUCHO DE TONER LEXMARK E250 Cartucho de toner Lexmark. E250, E350, E352. Compatível para E-250, E-250D, E-250DN, E-350, E-352, E352DN. Codigo Comprasnet: 135143" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES211 Recarga copiadora,
impressora Unidade 6 R\$ 100,7500 R\$ 35,0000 R\$ 210,0000**Marca:** DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** E250A11L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "51378 TONER LEXMARK SIMILAR Toner compatível com impressora Lexmark E-250, E-250D, E-250DN, E-350, E-352, E352DN. Codigo ComprasNet: 150539" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES212 Recarga copiadora,
impressora Unidade 6 R\$ 129,9066 R\$ 55,0000 R\$ 330,0000**Marca:** DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** 106R01415**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "51379 TONER XEROX PHASER SIMILAR Toner compatível com impressoras xerox Phaser 3435, xerox Phaser 3435d e xerox Phaser 3435DN. Codigo ComprasNet: 150539" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES215 Recarga copiadora,
impressora Unidade 63 R\$ 156,6133 R\$ 60,0000 R\$ 3.780,0000**Marca:** DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** E260A11L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "51382 TONER LEXMARK SIMILAR.. Toner compatível com impressora Lexmark E360. Codigo ComprasNet: 150539" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES217 Recarga copiadora,
impressora Unidade 113 R\$ 112,8033 R\$ 37,0000 R\$ 4.181,0000**Marca:** DSI**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** MLT-D209L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "51384 TONER IMPRESSORA 209L SIMILAR Toner compatível com impressora 4824, 4826 e 4828. Na cor preta. Codigo ComprasNet: 150539" CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES**Total do Fornecedor: R\$ 9.395,0000****07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

63 Grampo pasta Caixa 50,00 JG 55 R\$ 21,9633 R\$ 8,3300 R\$ 458,1500

Marca: IARA

Fabricante: IARA

Modelo / Versão: IARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO DE TRILHO PLASTICO Cor branca, tamanho 80mm para 200 folhas. Contendo 50 jogos.

124 Carga de caneta esferografica Unidade 5391 R\$ 0,9733 R\$ 0,4500 R\$ 2.425,9500

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM Cor azul. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualizacao da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borroes na escrita e durabilidade. Ponta media de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstenio. Esfera perfeita e muito resistente.

125 Carga de caneta esferografica Unidade 4006 R\$ 0,9766 R\$ 0,4500 R\$ 1.802,7000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM COR Cor vermelha. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualizacao da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borroes na escrita e durabilidade. Ponta media de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstenio. Esfera perfeita e muito resistente.

126 Carga de caneta esferografica Unidade 2851 R\$ 1,0333 R\$ 0,4500 R\$ 1.282,9500

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Cor preta. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualizacao da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borroes na escrita e durabilidade. Ponta media de 1 mm. Largura da linha 0,4 mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada. Bola de tungstenio. Esfera perfeita e muito resistente.

Total do Fornecedor: R\$ 5.969,7500

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Caderno</u>	Unidade	750	R\$ 7,7266	R\$ 3,9900	R\$ 2.992,5000

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo / Versão: panamericana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno 96 folhas com pauta. Caderno, material: papel reciclado, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 folhas, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: pautado, margeado, costurado, gramatura: 56 g/m2.

29 Pasta arquivo Unidade 300 R\$ 2,6133 R\$ 1,8400 R\$ 552,0000

Marca: uriarte

Fabricante: uriarte

Modelo / Versão: uriarte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: abas e elástico, largura: 235 mm, altura: 350 mm, cor: amarela, gramatura: 250 g,m2

30 Pasta arquivo Unidade 300 R\$ 2,5366 R\$ 1,8100 R\$ 543,0000

Marca: uriarte

Fabricante: uriarte

Modelo / Versão: uriarte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: abas e elástico, largura: 235 mm, altura: 350 mm, cor: branca, gramatura: 250 g,m2

31 Pasta arquivo Unidade 300 R\$ 3,1000 R\$ 1,7900 R\$ 537,0000

Marca: uriarte

Fabricante: uriarte

Modelo / Versão: uriarte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: abas e elástico, largura: 235 mm, altura: 350 mm, cor: verde, gramatura: 250 g,m2

32 Pasta arquivo Unidade 550 R\$ 3,4233 R\$ 1,6900 R\$ 929,5000

Marca: uriarte

Fabricante: uriarte

Modelo / Versão: uriarte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: abas e elástico, largura: 235 mm, altura: 350 mm, cor: vermelha, gramatura: 250 g,m2

68 Papel camurça Pacote 25,00 FL 84 R\$ 37,7700 R\$ 22,7400 R\$ 1.910,1600

Marca: vmp

Fabricante: vmp

Modelo / Versão: vmp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel camurça 40 x 60. Papel com 2 faces, sendo uma branca e outra colorida de acordo com a solicitação da secretaria. Possui textura ligeiramente aveludada. Pacote com mínimo 25 unidades.

205 Bobina máquina calcular Unidade 20 R\$ 3,2833 R\$ 1,4900 R\$ 29,8000

Marca: mariana

Fabricante: mariana

Modelo / Versão: mariana

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina máquina calcular, material: papel monolúcido, gramatura: 54 g,m2, largura: 57 mm, comprimento: 30 m

Total do Fornecedor: R\$ 7.493,9600

07.670.739/0001-50 - 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

19 <u>Caderno</u>	Unidade	1493	R\$ 19,5500	R\$ 9,0500	R\$ 13.511,6500
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIO					
Modelo / Versão: Modelo Descrição conforme edital.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAD ESP UNIVERSITARIO 10X1 200 FOLHAS					
39 <u>Caderno</u>	Unidade	7320	R\$ 9,8000	R\$ 4,9500	R\$ 36.234,0000
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: PRÓPRIO					
Modelo / Versão: Modelo Descrição conforme edital.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAD BROCHURÃO CD 96 FOLHAS					

Total do Fornecedor: R\$ 49.745,6500

07.688.388/0001-04 - PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Coletor dados</u>	Unidade	186	R\$ 48,3133	R\$ 28,6000	R\$ 5.319,6000
Marca: MULTILASER						
Fabricante: MULTILASER						
Modelo / Versão: PD589						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVE 32 GB Capacidade de armazenamento de 32 GB. Interface USB 2.0, com ponta de metal. Codigo Comprasnet: 150219						

Total do Fornecedor: R\$ 5.319,6000

08.716.901/0001-96 - PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apagador quadro magnético</u>	Unidade	70	R\$ 9,2300	R\$ 2,4700	R\$ 172,9000
Marca: SOUZA						
Fabricante: SOUZA						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador quadro magnético, material corpo: acrílico cristal, comprimento: 15 cm, largura: 5 cm, material base: feltro, características adicionais: feltro descartável na cor azul, espessura: 23 mm						
3	<u>Papel emborrachado</u>	Folha	1606	R\$ 7,5366	R\$ 3,7100	R\$ 5.958,2600
Marca: EVA MAX						
Fabricante: EVA MAX						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, padrão: glitterizado, cor: variada						
5	<u>Tinta acrílica</u>	Bisnaga 37,00 ML	102	R\$ 10,2666	R\$ 7,3500	R\$ 749,7000
Marca: ACRILEX						
Fabricante: ACRILEX						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para tecido metálica. Cores variadas. Frasco com 37 ml.						
6	<u>Tinta acrílica</u>	Frasco 250,00 ML	102	R\$ 23,4666	R\$ 14,0000	R\$ 1.428,0000
Marca: ACRILEX						
Fabricante: ACRILEX						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para tecido clareador. Frasco com 250 ml.						
7	<u>Barbante algodão</u>	Rolo 1,00 KG	155	R\$ 29,7966	R\$ 20,0700	R\$ 3.110,8500
Marca: KOREA						
Fabricante: KOREA						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: cru						
8	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	89	R\$ 9,6033	R\$ 3,4500	R\$ 307,0500
Marca: LEO LEO						
Fabricante: LEO LEO						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: média, cor carga: variada, características adicionais: tinta atóxica, base d'água, tampa anti-asfíxiante						
9	<u>Cola</u>	Unidade	486	R\$ 2,4566	R\$ 1,3100	R\$ 636,6600
Marca: MARIPEL						
Fabricante: MARIPEL						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: variada, aplicação: pintura terapia ocupacional, características adicionais: com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo: glitter						
10	<u>Papel emborrachado</u>	Folha	2008	R\$ 2,8800	R\$ 1,3200	R\$ 2.650,5600
Marca: EVA TECNICA						
Fabricante: ETVA TECNICA						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 1,2 mm, padrão: liso, cor: variada						
11	<u>Giz quadro negro</u>	Caixa 50,00 UN	258	R\$ 6,2666	R\$ 2,3100	R\$ 595,9800
Marca: DELTA						
Fabricante: DELTA						
Modelo / Versão: 1						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: bastonete, comprimento: 81 mm, diâmetro: 10 mm, características adicionais: plastificado, antialérgico e colorido						
12	<u>Tinta acrílica</u>	Frasco 250,00 ML	177	R\$ 21,2966	R\$ 14,0000	R\$ 2.478,0000
Marca: ACRILEX						
Fabricante: ACRILEX						

Modelo / Versão: 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para tecido. Cores variadas. Frasco de 250 ml.13 Cola Unidade 1310 R\$ 4,0666 R\$ 1,7800 R\$ 2.331,8000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: pastosa14 Apontador lápis Unidade 4512 R\$ 2,1000 R\$ 0,2900 R\$ 1.308,4800**Marca:** LEO LEO**Fabricante:** LEO LEO**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador lápis, material: metal e plástico, tipo: escolar, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito, lâmina aço inoxidável15 Borracha in natura Unidade 9604 R\$ 0,7166 R\$ 0,1900 R\$ 1.824,7600**Marca:** LEO LEO**Fabricante:** LEO LEO**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha apagadora. Número 40, borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Medidas mínima por unidade 3,3 x 2,3 x 0,08 cm. Peso 10/15 gramas. Informações constantes do selo, conforme portaria Inmetro nº 333/2012: segurança, compulsório.20 Cola Bisnaga 40,00 G 3050 R\$ 7,4633 R\$ 0,6800 R\$ 2.074,0000**Marca:** LAPISCOLA**Fabricante:** LAPISCOLA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: pastosa22 Livro Unidade 1400 R\$ 15,2933 R\$ 4,4700 R\$ 6.258,0000**Marca:** DCL**Fabricante:** DCL**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dicionário língua portuguesa. Dicionário, tipo: língua portuguesa, acabamento: brochura, tamanho: médio, tipo idioma: português, características adicionais: define mais de 30.000 palavras e locuções da língua portuguesa.23 Bolsa Unidade 3150 R\$ 9,7733 R\$ 3,7000 R\$ 11.655,0000**Marca:** TOTAL**Fabricante:** TOTAL**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** olsa, material: tecido bagum, tipo: porta lápis, cor: azul-marinho, comprimento: 18 cm, características adicionais: formato redondo c,55 mm diâm., zíper 18 cm azul ma24 Giz cera Caixa 12,00 UN 1519 R\$ 6,9666 R\$ 2,4200 R\$ 3.675,9800**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: grande, espessura: grossa25 Lápis de cor Caixa 12,00 UN 3575 R\$ 9,6266 R\$ 2,8900 R\$ 10.331,7500**Marca:** LEO LEO**Fabricante:** LEO LEO**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, comprimento total: 170 mm, características adicionais: tamanho grande com 12 cores28 Papel para impressão formatado Embalagem 100,00 FL 3100 R\$ 5,3366 R\$ 3,8800 R\$ 12.028,0000**Marca:** SENINHA**Fabricante:** SENINHA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l):

297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco

33 Mala Unidade 600 R\$ 33,9533 R\$ 12,8100 R\$ 7.686,0000**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** asta escolar com alça. Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: maleta, largura: 380 mm, altura: 280 mm, lombada: 45 mm, cor: a escolha da secretaria solicitante, características adicionais: aba com fecho de pressão e com alça.34 Pasta arquivo Unidade 3300 R\$ 4,1166 R\$ 1,8700 R\$ 6.171,0000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** asta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 240 mm, altura: 345 mm, cor: vermelha, prendedor interno: grampo plástico resistente, características adicionais: sem aba e elástico, gramatura: 180 g,m235 Régua escritório Unidade 2759 R\$ 1,1900 R\$ 1,1700 R\$ 3.228,0300**Marca:** WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro,milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente,largura de 3,5 cm36 Tesoura Unidade 2766 R\$ 4,4366 R\$ 1,6800 R\$ 4.646,8800**Marca:** LEO LEO**Fabricante:** LEO LEO**Modelo / Versão: 1**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 11 cm, características adicionais: sem ponta

37 Tinta guache Caixa 6,00 UN 1152 R\$ 6,1666 R\$ 3,1800 R\$ 3.663,3600

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada

38 Transferidor escolar Unidade 1400 R\$ 5,5233 R\$ 1,4200 R\$ 1.988,0000

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor escolar, material: acrílico, graduação: 0 a 360 gra, características adicionais: dividido em grau e ½ grau

42 Bloco recado Pacote 4,00 BL 454 R\$ 24,4300 R\$ 12,3000 R\$ 5.584,2000

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anote e cole para recados. Folha auto adesivas, medindo 76 mm x 76 mm. Blocos em várias cores, com 100 folhas cada. Pacote com 4 blocos.

43 Caixa plástica Unidade 1076 R\$ 9,7833 R\$ 5,7700 R\$ 6.208,5200

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto. Medidas 250 x 130 x 350 mm, de polipropileno flexível. Nas cores de acordo com as solicitações das secretarias.

47 Clipe Caixa 500,00 G 291 R\$ 21,6166 R\$ 9,4000 R\$ 2.735,4000

Marca: BACHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: galvanizado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: arame de aço, formato: paralelo

48 Clipe Caixa 500,00 G 253 R\$ 20,0700 R\$ 9,4400 R\$ 2.388,3200

Marca: BACHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tamanho: 3,0, material: metal, formato: paralelo

49 Clipe Caixa 500,00 G 233 R\$ 18,6166 R\$ 9,4300 R\$ 2.197,1900

Marca: BACCHI

Fabricante: BACCHI

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: arame de aço, formato: paralelo

52 Cola Unidade 405 R\$ 5,1333 R\$ 1,3000 R\$ 526,5000

Marca: LEO LEO

Fabricante: LEO LEO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: à base de éter de poliglucosídeo, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica e secagem rápida, tipo: bastã

53 Papel embrulho Unidade 501 R\$ 0,4966 R\$ 0,2300 R\$ 115,2300

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope saco 26 x 36. Envelope saco 26 x 36 cm. Formato saco kraft natural.

54 Papel embrulho Unidade 81 R\$ 0,3300 R\$ 0,2500 R\$ 20,2500

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope saco 20 x 28 cm. Envelope saco 20 x 28 cm. Liso, na cor branca.

55 Etiqueta identificação Rolo 500,00 UN 21 R\$ 30,4666 R\$ 16,3800 R\$ 343,9800

Marca: BRINDART

Fabricante: BRINDART

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva papel couche. Etiqueta adesiva papel couche. Medindo 100 x 75 mm, em rolos com aproximadamente 500 etiquetas.

56 Visor Caixa 50,00 UN 51 R\$ 12,4166 R\$ 5,9000 R\$ 300,9000

Marca: DELUCAS

Fabricante: DELUCAS

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Visor, material: plástico, tipo fixação: encaixe, aplicação: pasta suspensa, características adicionais: com etiqueta

57 Porta-papel Unidade 53 R\$ 77,9333 R\$ 36,5000 R\$ 1.934,5000

Marca: WALLE

Fabricante: WALLE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaninho de parede. Porta-papel, material: poliestireno, aplicação: organizador documentos, características adicionais: 3 divisórias, fixador para parede e transparente.

59 Fita Rolo 10,00 M 920 R\$ 3,7166 R\$ 2,2600 R\$ 2.079,2000

Marca: PROGRESSO

Fabricante: PROGRESSO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita, material: cetim, largura: 10 mm, cor: azul, branca, preta, verde, vermelha

60 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 635 R\$ 8,3166 R\$ 4,0900 R\$ 2.597,1500

Marca: JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampos grampeador 26/6. Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.64 Grampeador Unidade 78 R\$ 94,9566 R\$ 62,7500 R\$ 4.894,5000**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa grande. Em metal, para grampear até 100 folhas, para grampos do tamanho 23/8 e 23/10.71 Papel crepom Unidade 717 R\$ 1,8166 R\$ 0,8100 R\$ 580,7700**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada72 Papel embrulho Unidade 347 R\$ 0,5800 R\$ 0,2700 R\$ 93,6900**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de presente 50 x 60. Papel para embrulhar presentes. Em material couche. Medidas 50 cm x 60 cm, em cores variadas.73 Pasta arquivo Unidade 452 R\$ 18,6333 R\$ 9,5300 R\$ 4.307,5600**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 85 mm, cor: preta, prendedor interno: 2 argolas, características adicionais: bolsa plástica transparente na lombada c,etiqueta, aplicação: documentos74 Porta prntuário Unidade 1761 R\$ 3,3766 R\$ 2,1800 R\$ 3.838,9800**Marca:** BEST**Fabricante:** BEST**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa cartolina. Material papelão marmorizado. Haste de metal. Etiqueta de identificação.75 Porta prntuário Unidade 656 R\$ 3,8633 R\$ 2,2300 R\$ 1.462,8800**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta elástica ofício cristal. Transparente, contendo elástico transparente. Medidas 348 x 233 mm.76 Porta prntuário Unidade 386 R\$ 2,1900 R\$ 2,1400 R\$ 826,0400**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta elástica 232 x 332 mm Fina. Com elástico. Transparente.78 Porta prntuário Unidade 591 R\$ 1,3366 R\$ 0,6400 R\$ 378,2400**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta L ofício. Plástico transparente em formato L de tamanho ofício79 Porta prntuário Unidade 68 R\$ 26,6300 R\$ 13,9800 R\$ 950,6400**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta sanfonada de 12 divisórias. Transparente com 12 divisórias e 12 etiquetas para título. Para folhas A4.81 Porta-lápis, clipe, lembrete Unidade 82 R\$ 12,2533 R\$ 9,9200 R\$ 813,4400**Marca:** WALLEU**Fabricante:** WALLEU**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta canetas lápis lembrete. Confeccionado em polietileno, com 3 divisões.82 Porta prntuário Unidade 124 R\$ 21,0800 R\$ 12,2500 R\$ 1.519,0000**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta catalogo com plástico. Pasta de arquivo. Material plástico. Tipo catalogo de formato A4. Com 4 furos e 50 envelopes plásticos.83 Perfurador papel Unidade 95 R\$ 54,6000 R\$ 47,5100 R\$ 4.513,4500**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador papel, material: metal, tipo: mesa, capacidade perfuração: 50 fl, funcionamento: manual, características adicionais: com marginador e aparador, quantidade furos: 2 un85 Prancheta para desenho Unidade 143 R\$ 8,9933 R\$ 4,8200 R\$ 689,2600**Marca:** BACCHI**Fabricante:** BACCHI**Modelo / Versão:** 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta ofício. Material de duratex. Com prendedor de aço revestido.88 Regua de desenho Unidade 77 R\$ 13,4100 R\$ 3,1300 R\$ 241,0100**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA

Modelo / Versão: 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua em aço 30 cm. Em aço. Graduação milimétrica89 Suporte porta-papel Unidade 40 R\$ 83,7666 R\$ 72,0000 R\$ 2.880,0000**Marca:** SOUZA**Fabricante:** SOUZA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte monitor com 2 gavetas. Suporte de monitor de mesa. Material mdf com 2 gavetas. Medidas aproximadas largura 39 cm, altura 10 cm, profundidade 25 cm.93 "teclado" Unidade 234 R\$ 43,4900 R\$ 23,8000 R\$ 5.569,2000**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado para computador usb. Teclado para microcomputador, norma padrão: ABNT2, quantidade teclas: 107 unidades, material: plástico, características adicionais: com dispositivo de ajuste de inclinação vertical. Cabo de 1,3 metros.106 Pasta arquivo Unidade 73 R\$ 65,6166 R\$ 38,0700 R\$ 2.779,1100**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta arquivo, material: plástico resistente, tipo: sanfonada, largura: 250 cm, altura: 350 cm, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: 31 divisórias107 Quadro avisos Unidade 13 R\$ 139,1133 R\$ 46,1700 R\$ 600,2100**Marca:** SOUZA**Fabricante:** SOUZA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro avisos, material: madeira compensada, largura: 100 cm, finalidade: anexar avisos, material moldura: alumínio, características adicionais: com suporte de fixação, altura: 120 cm, revestimento: cortiça com espessura de 5mm e feltro azul royal, espessura: 10 mm113 Porta-lápis, clipe, lembrete Unidade 46 R\$ 14,1333 R\$ 8,7000 R\$ 400,2000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta clips poliestireno com imã. Porta clips com imã. Dimensões: 50 x 50 x 75 mm.117 Agenda Unidade 373 R\$ 40,5600 R\$ 13,6100 R\$ 5.076,5300**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda executiva diária. Agenda espiralada com visão de 1 dia por página. Com visual neutro e atual. Capa dura e bolsa plástica para guardar folhas avulsas. Gramatura 63 g/m. mínimo de 200 folhas. Dimensões mínimas 130 mm x 188 mm.118 Agenda Unidade 36 R\$ 49,6433 R\$ 23,3000 R\$ 838,8000**Marca:** INDEXTTEL**Fabricante:** INDEXTTEL**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Índice telefônico preto. Executivo com índice alfabético. Capa dura. Capa com pvc soldado. Índice lateral. Mínimo de 70 folhas. Formato mínimo de 145 x 215 mm.119 Bloco recado Pacote 8,00 UN 98 R\$ 14,4200 R\$ 10,9300 R\$ 1.071,1400**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador de página 45 x 12 mm. Com 8 cores transparente. Reposicionáveis. Não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas. Fácil aplicação e alta durabilidade. Bloco com 25 folhas. Pacote contendo 8 blocos.121 Alfinete mapa Caixa 50,00 UN 126 R\$ 7,2666 R\$ 1,8700 R\$ 235,6200**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinetes coloridos para mapas. Tipo taça. Caixa com 50 unidades em 5 cores. Medidas mínimas de tamanho total: 23 mm. Tamanho taça 13 mm. Tamanho ponta 10 mm. Diâmetro taça maior 9,7 mm. Diâmetro taça menor 7,3 mm. Medida embalagem 7 cm x 5 cm x 2,5 cm.123 Calculadora eletrônica Unidade 155 R\$ 37,8666 R\$ 18,0000 R\$ 2.790,0000**Marca:** WINS**Fabricante:** WINS**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa 12 dígitos. Calculadora de mesa 12 dígitos. Números grandes. Fonte de energia solar e bateria. Inversão de sinais. Tecla duplo zero. Teclado com memória e desligamento automático.127 Carga de caneta esferográfica Unidade 239 R\$ 3,9700 R\$ 1,5500 R\$ 370,4500**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para retro-projetor preta. Cor preta. 2,0 mm. Ponta redonda e poliacetato. Com escrita média.128 Carga de caneta esferográfica Unidade 426 R\$ 3,6500 R\$ 1,5500 R\$ 660,3000**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão: 1****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para retro-projetor azul. Cor azul. 2,0 mm. Ponta redonda e poliacetato. Com escrita média.129 Corretivo fita Unidade 709 R\$ 6,4466 R\$ 3,0000 R\$ 2.127,0000**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão: 1**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo fita, material: base de poliácrlato, comprimento: 6 m, largura: 5 mm, aplicação: apagar caneta esferográfica

131 <u>Capa</u>	Unidade	362	R\$ 0,2600	R\$ 0,1350	R\$ 48,8700
-----------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelopes para CD/DVD 126 x 126. Envelope para CD/DVD 126 x 126 mm branco.

134 <u>Papel embrulho</u>	Unidade	7531	R\$ 0,1566	R\$ 0,0900	R\$ 677,7900
---------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope ofício 114 x 229 mm. 75 gm. Cor branca.

135 <u>Estilete</u>	Unidade	208	R\$ 2,9333	R\$ 1,6000	R\$ 332,8000
---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: 1 trava automática e 1 trava manual

136 <u>Grampeador</u>	Unidade	226	R\$ 35,2833	R\$ 18,5100	R\$ 4.183,2600
-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de metal alicate. Capacidade 25 folhas. Grampo 26/6. Trilho fixo.

137 <u>Lápis preto</u>	Unidade	6786	R\$ 0,8433	R\$ 0,2400	R\$ 1.628,6400
------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: GATE

Fabricante: GATE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: 2b, formato corpo: sextavado, características adicionais: sem borracha apagadora

138 <u>Livro</u>	Unidade	233	R\$ 19,9666	R\$ 9,1300	R\$ 2.127,2900
------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro ata sem margem preto. Capa dura (preto). Costurado. Medidas 210 x 300 mm, com no mínimo 200 folhas.

141 <u>Molha-dedos</u>	Unidade	207	R\$ 3,2500	R\$ 1,6600	R\$ 343,6200
------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALLEU

Fabricante: WALLEU

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, tamanho: único, validade carga: 2 anos

143 <u>Cortador manual</u>	Unidade	3	R\$ 245,3933	R\$ 221,0000	R\$ 663,0000
----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MENO

Fabricante: MENO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guilhotina com estrutura em aço temperado. Tipo facão. Régua com escala em milímetros. Extensão de corte 36 cm. Capacidade de corte mínimo de 15 folhas de papel A4 (30 cm), com prensa. Tamanho aproximado 39 x 27 cm.

144 <u>Ficha pautada</u>	Pacote 100,00 UN	60	R\$ 20,8000	R\$ 14,7000	R\$ 882,0000
--------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fichas pautadas 6 x 9. Contendo 100 folhas. Miolo com pautas na frente e no verso.

147 <u>Solução</u>	Litro	48	R\$ 69,4566	R\$ 44,0000	R\$ 2.112,0000
--------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KORA

Fabricante: KORA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta universal corante preta. Para impressoras Epson linha L. qualidade similar ao original. 1 litro.

148 <u>Solução</u>	Litro	56	R\$ 69,4566	R\$ 44,0000	R\$ 2.464,0000
--------------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: KORA

Fabricante: KORA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Tinta universal corante várias cores Para impressoras Epson linha L. qualidade similar ao original. 1 litro. A cor será critério da secretaria solicitante.

149 <u>Carga de caneta esferografica</u>	Unidade	1746	R\$ 1,7100	R\$ 1,2600	R\$ 2.199,9600
--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto. Com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster. Com tinta super fluorescente e cor viva. Para sublinhar e destacar. Espessura do traço mínimo de 1 mm para sublinhar mínimo de 4 mm para destacar. Cores conforme solicitação das secretarias.

150 <u>Etiqueta adesiva</u>	Caixa 12000,00 UN	15	R\$ 151,2333	R\$ 98,9900	R\$ 1.484,8500
-----------------------------	-------------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: POLIFIX

Fabricante: POLIFIX

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 23,40 mm, comprimento: 89 mm, aplicação: impressora matricial, formato: retangular

151 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	512	R\$ 7,3700	R\$ 3,0000	R\$ 1.536,0000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: polipropileno biorientado, tipo: monoface, largura: 45 mm, comprimento: 40 m, cor: incolor

152 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	409	R\$ 2,3900	R\$ 1,0800	R\$ 441,7200
-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 50 m

153 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	721	R\$ 7,1066	R\$ 3,8000	R\$ 2.739,8000
-------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso

155 <u>Giz quadro negro</u>	Caixa 50,00 UN	509	R\$ 3,9866	R\$ 1,9900	R\$ 1.012,9100
-----------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: bastonete, cor: branca, comprimento: 81 mm, diâmetro: 10 mm, características adicionais: plastificado e antialérgico

157 <u>Papel embrulho</u>	Unidade	62	R\$ 126,7366	R\$ 75,0200	R\$ 4.651,2400
---------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel pardo. Papel pardo tipo kraft. Medidas 60 cm x 150 m.

160 <u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	265	R\$ 29,1333	R\$ 16,2000	R\$ 4.293,0000
---	---------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão formatado, tipo: reciclado, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: natural

161 <u>Papel para impressão formatado</u>	Embalagem 500,00 FL	6868	R\$ 22,8000	R\$ 13,7500	R\$ 94.435,0000
---	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g/m2, cor: branco, característica adicional: ph alcalino

162 <u>Folha isopor</u>	Unidade	205	R\$ 3,0333	R\$ 2,6700	R\$ 547,3500
-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: STYSOTECH

Fabricante: STYSOTECH

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 10 mm

164 <u>Grampo pasta</u>	Caixa 50,00 JG	66	R\$ 17,3633	R\$ 8,8600	R\$ 584,7600
-------------------------	----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampos trilho metal. Grampos de metal para trilho 80 mm. Caixa contendo 50 jogos.

165 <u>Capa</u>	Jogo	352	R\$ 1,6100	R\$ 0,6300	R\$ 221,7600
-----------------	------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto para encadernação. Conjunto contendo 01 espiral. Material pvc. 01 capa transparente formato A4 210 x 297 mm e 01 contra capa preta formato A4 210 x 297 mm.

168 <u>Espiral encadernação</u>	Unidade	19	R\$ 1,9233	R\$ 0,7000	R\$ 13,3000
---------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 33 mm, comprimento: 300 mm, cor: preta, quantidade folhas: 250

169 <u>Espiral encadernação</u>	Unidade	35	R\$ 0,8000	R\$ 0,2100	R\$ 7,3500
---------------------------------	---------	----	------------	------------	------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 20 mm, comprimento: 300 mm, número anéis: 35, cor: preta

170 <u>Espiral encadernação</u>	Unidade	81	R\$ 0,4833	R\$ 0,1700	R\$ 13,7700
---------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 12 mm, comprimento: 300 mm, número anéis: 35, cor: preta

171 <u>Espiral encadernação</u>	Unidade	81	R\$ 0,3933	R\$ 0,1600	R\$ 12,9600
---------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 7 mm, comprimento: 300 mm, número anéis: 35, cor: preta

173 <u>Grampeador</u>	Unidade	2	R\$ 33,9800	R\$ 33,9800	R\$ 67,9600
-----------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, material: alumínio, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 9,16 , 1,2 , 3,8 . 5,16 , 1,4 .

174 "teclado" Unidade 26 R\$ 127,6000 R\$ 80,0000 R\$ 2.080,0000

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado sem fio. Teclado sem Fio Wireless 2.4 GHz, multimídia, com layout padrão ABNT2 (português) e teclado numérico; Nano Adaptador USB; aplicação: microcomputador; características adicionais: Ajuste de altura, Alimentação: pilhas AA ou AAA; indicação de caps lock. Garantia mínima 12 meses.

178 Lápis preto Unidade 230 R\$ 0,9133 R\$ 0,2600 R\$ 59,8000

Marca: GATE

Fabricante: GATE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, características adicionais: com borracha apagadora, material carga: grafite

180 Papel carbono Unidade 114 R\$ 0,6766 R\$ 0,3500 R\$ 39,9000

Marca: GRAMPILANE

Fabricante: GRAMPILANE

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono, material: película poliéster, aplicação: escrita manual, tipo: dupla face, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: preta

190 Porta-original de documento Unidade 2003 R\$ 0,6100 R\$ 0,4100 R\$ 821,2300

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta documento (CNH). Plástico para documento com aba, tipo porta carteira de habilitação (CNH), tamanho mínimo: 70 mm x 105 mm; composição: PVC cristal.

191 Quadro branco Unidade 7 R\$ 101,9233 R\$ 93,0000 R\$ 651,0000

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro branco 80 x 100 cm. Quadro branco, material: formica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, largura: 80 cm, comprimento: 100 cm, características adicionais: suporte para apagador, material moldura: alumínio.

192 Quadro branco Unidade 7 R\$ 77,1666 R\$ 69,0000 R\$ 483,0000

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro branco 60 x 90 cm. Quadro branco, material: formica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, largura: 60 cm, comprimento: 90 cm, características adicionais: suporte para apagador, material moldura: alumínio.

193 Poliuretano - saco revestimento Unidade 1801 R\$ 0,1466 R\$ 0,1000 R\$ 180,1000

Marca: ZPP

Fabricante: ZPP

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente. Material: polietileno servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo; 100% virgem; cor: transparente; tamanho mínimo 15 cm x 20 cm, espessura mínima de 0,12.

195 Madeira para diversao Unidade 100 R\$ 0,2500 R\$ 0,1200 R\$ 12,0000

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Varetas de bambu. Varetas para pipas, material: bambu tratado, comprimento mínimo: 40 cm, tipo: pontas achatadas.

198 Palito Unidade 200 R\$ 0,1866 R\$ 0,0800 R\$ 16,0000

Marca: PURAART

Fabricante: PURAART

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito para unha 14 cm. Palito para unha, material: madeira, característica adicional: um lados ponta chanfrada e outro lado ponta fina, tamanho aproximado: 14 cm.

200 Artigo de manicure Unidade 200 R\$ 0,1400 R\$ 0,0700 R\$ 14,0000

Marca: PURA ART

Fabricante: PURA ART

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa de unha 8 cm. Lima unha, material: madeira, modelo: dupla face (fina e grossa), tipo: ponta redonda, medidas aproximadas: comprimento 8 cm, largura 1 cm,

204 Calculadora eletrônica Unidade 2 R\$ 305,6666 R\$ 293,8000 R\$ 587,6000

Marca: CASSIO

Fabricante: CASSIO

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calculadora de mesa com bobina. Visor extra grande de LCD de 12 dígitos. Alimentação de energia 110v/220v chaveada. Chave liga/desliga. Funções e recursos para cálculos de impostos. Teclas do tipo "keyboard". Seletor de arredondamentos e contador de itens. Impressão em 2 cores (preto/vermelho). Velocidade de impressão: 2,7 linhas/seg. dimensões aproximadas 295 x 220 x 75 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 309.169,9500

10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>Pilha</u>	Embalagem 2,00 UN	993	R\$ 7,1533	R\$ 3,9100	R\$ 3.882,6300
	Marca: OURO LUX					

Fabricante: OURO LUX**Modelo / Versão:** ALCALINA AA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina AA. Tamanho AA pequena. Tensão 1,5 v. embalagem com 2 pilhas.197 Vaso Unidade 200 R\$ 15,8533 R\$ 1,6600 R\$ 332,0000**Marca:** DV**Fabricante:** DV**Modelo / Versão:** 80 ML PLASTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso plástico tamanho 6. Vaso plástico tamanho 6, material: plástico rígido, volume aproximado: 80 ml, diâmetro da boca aproximado: 6 cm, diâmetro aproximado do fundo: 4,2 cm, altura aproximada: 5,1 cm, tipo: redondo.**Total do Fornecedor: R\$ 4.214,6300****21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Compasso escolar</u>	Unidade	1400	R\$ 16,5966	R\$ 5,3900	R\$ 7.546,0000

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CP1002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPASSO ESCOLAR. Compasso escolar, material: metal, comprimento: 13 cm, modelo: sem tira linha, características adicionais: sem estojo.61 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 101 R\$ 31,4166 R\$ 20,1400 R\$ 2.034,1400**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** GR2313**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPOS GRAMPEADOR 23/13 Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.62 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 87 R\$ 25,9166 R\$ 15,9400 R\$ 1.386,7800**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** GR2308**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPOS GRAMPEADOR 23/8 Galvanizados. Caixa com 5000 unidades.77 Porta prntuário Unidade 301 R\$ 4,1233 R\$ 3,4800 R\$ 1.047,4800**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 0291.CR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA CLASSIFICADORA Em cartolina. Nas cores azul e preta. Com trilho interno flexível. Para papéis tamanho A4.108 Pincel atômico Unidade 325 R\$ 4,8200 R\$ 1,5900 R\$ 516,7500**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CA4001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATOMICO AZUL Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: azul.109 Pincel atômico Unidade 344 R\$ 4,8200 R\$ 1,5900 R\$ 546,9600**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CA4003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: vermelha.114 Aplicador fita Unidade 36 R\$ 30,1466 R\$ 17,2900 R\$ 622,4400**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** SF3001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE Base anti derrapante. Rolos de fitas medindo 12 x 33, 12 x 50, 12 x 65 19 x 50, 19 x 65, 20 x 50 e 25 x 50 (todas em mm). Lamina de aço inoxidável e corpo injetado em poliestireno.115 Pincel quadro branco magnético Unidade 80 R\$ 6,5533 R\$ 2,1000 R\$ 168,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CA3001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO 3,0MM Cores intensas. Facil apagabilidade. Ponta redonda.122 Caixa correspondencia Unidade 84 R\$ 80,2966 R\$ 49,6700 R\$ 4.172,2800**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 3044.FU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA Material acrílico. Cor fume ou transparente. Tipo tripla. Comprimento mínimo de 370 mm. Largura mínima de 260 mm. Altura mínima de 50 mm. Características adicionais articulacao em acrílico.163 Pincel atômico Unidade 379 R\$ 7,4133 R\$ 1,6100 R\$ 610,1900**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** CA4002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATOMICO PRETO. Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: preta.**Total do Fornecedor: R\$ 18.651,0200****25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Caderno</u>	Unidade	3665	R\$ 9,0833	R\$ 5,9400	R\$ 21.770,1000

Marca: 3B

Fabricante: 3B**Modelo / Versão:** 3B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 230 g,m2, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 200 mm, largura: 275 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado67 Mouse pad Unidade 119 R\$ 7,4566 R\$ 4,9100 R\$ 584,2900**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mouse pad, material: borracha antiderrapante, comprimento: 21 cm, largura: 15 cm, espessura: 5 mm, acabamento superficial: tecido, cor: preta91 Tinta para carimbo Frasco 40,00 ML 52 R\$ 4,1800 R\$ 2,8900 R\$ 150,2800**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 40 ml99 Tesoura costura Unidade 333 R\$ 35,9666 R\$ 8,2000 R\$ 2.730,6000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de aço. Tesoura de aço e costura. Em material de aço carbono, com o comprimento mínimo de 22 cm. Suporte de segurar emborrachado.100 Papel cartão Unidade 1062 R\$ 1,8800 R\$ 0,5400 R\$ 573,4800**Marca:** MILPEL**Fabricante:** MILPEL**Modelo / Versão:** MILPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel cartão várias cores. Tamanho 297 x 210 mm, gramatura 240. Cores conforme pedido da secretaria solicitante. Observação: cores claras e escuras.101 Almofada carimbo Unidade 41 R\$ 14,9533 R\$ 4,0600 R\$ 166,4600**Marca:** JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** JAPAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm, formato: retangular, espessura: 6 mm103 Capa Unidade 1654 R\$ 0,6766 R\$ 0,4200 R\$ 694,6800**Marca:** MARES**Fabricante:** MARES**Modelo / Versão:** MARES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico para documento. Plástico para documento. 70 x 105 mm.112 Papel vergê Caixa 50,00 FL 79 R\$ 18,5533 R\$ 8,8900 R\$ 702,3100**Marca:** USAPEL**Fabricante:** USAPEL**Modelo / Versão:** USAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: diversas, gramatura: 120 g,m2, dimensões: 210x297 mm, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4120 Bloco recado Pacote 4,00 BL 359 R\$ 9,6000 R\$ 5,2900 R\$ 1.899,1100**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco note e cole 38 x 50 mm. Sortido com no mínimo 50 folhas cada bloco. Papel (75 g/m2) com adesivo acrílico reposicionável. Medidas mínimas de 3,8 cm x 5 cm cada bloco. Pacote com 4 blocos coloridos.139 Livro correspondência Unidade 117 R\$ 14,3000 R\$ 7,2400 R\$ 847,0800**Marca:** GRIFFE**Fabricante:** GRIFFE**Modelo / Versão:** GRIFFE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro protocolo de correspondência. Capa dura. Folhas numeradas. Gramatura 56 g/m. mínimo de folhas 100 folhas.154 Enfeite Unidade 722 R\$ 3,8500 R\$ 1,4900 R\$ 1.075,7800**Marca:** NIZURI**Fabricante:** NIZURI**Modelo / Versão:** NIZURI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fitolho colorido. Composição polietileno. Cores variadas. Cada unidade representa um rolo com 50 metros. Cores de acordo com solicitação da secretaria.159 Papel fantasia Unidade 1032 R\$ 2,0333 R\$ 0,3700 R\$ 381,8400**Marca:** MILPEL**Fabricante:** MILPEL**Modelo / Versão:** MILPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fantasia 50 x 66. Tamanho 50 cm x 66 cm, cores variadas. As cores serão escolhidas de acordo com cada secretaria.167 Cola Frasco 1,00 L 7 R\$ 17,6033 R\$ 7,4800 R\$ 52,3600**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido181 Pincel desenho Unidade 50 R\$ 2,5633 R\$ 1,1400 R\$ 57,0000**Marca:** LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** LEO E LEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 00

Total do Fornecedor: R\$ 31.685,3700

29.500.349/0001-74 - LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>Recarga copiadora impressora</u>	Unidade	134	R\$ 112,2766	R\$ 40,0000	R\$ 5.360,0000
Marca: MTSI Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo / Versão: MLT-D205L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Samsung SCX 4833 similar. Compatível com SCX 4833 FD, similar, na cor preta..						
214	<u>Recarga copiadora impressora</u>	Unidade	32	R\$ 188,5966	R\$ 80,0000	R\$ 2.560,0000
Marca: MTSI Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo / Versão: 50F4H00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Lexmark similar. Toner compatível com impressora Lexmark MS310, MS312, MS15, MS410, MS415, MS510 E MS610..						
216	<u>Recarga copiadora impressora</u>	Unidade	5	R\$ 139,7166	R\$ 48,9000	R\$ 244,5000
Marca: MTSI Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo / Versão: E260X22G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit fotocondutor Lexmark similar. Kit fotocondutor compatível com Lexmark E260, E360, E460, E462, X264, X464.						
219	<u>Cartucho toner impressora hp</u>	Unidade	6	R\$ 31,1633	R\$ 23,5000	R\$ 141,0000
Marca: MTSI Fabricante: MTSI COMPATÍVEL Modelo / Versão: CE285A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: preta, referência impressora 1: laserjet p1102,m1210,m1212,m1130, referência cartucho 2: ce285a.						

Total do Fornecedor: R\$ 8.305,5000

30.827.823/0001-56 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Caderno</u>	Unidade	329	R\$ 8,9333	R\$ 3,8000	R\$ 1.250,2000
Marca: MAKE + Fabricante: MAKE + Modelo / Versão: MAKE + Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochurão capa dura. Formato 140 x 200 mm, miolo pautado, gramatura 56 gm, contendo 96 folhas.						
18	<u>Caderno</u>	Unidade	550	R\$ 6,1666	R\$ 3,4500	R\$ 1.897,5000
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo / Versão: 3B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno 96 folhas vermelho. Caderno, material: papel reciclado, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 folhas, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: pautado, margeado, costurado, gramatura: 56 g/m2, cor: vermelho.						
80	<u>Porta prntuário</u>	Unidade	716	R\$ 7,1600	R\$ 4,0000	R\$ 2.864,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta elástica grossa 4 cm. Transparente. Com elástico. Medidas aproximadas: altura 33,5 cm, largura 23,5 cm, espessura 4 cm.						
86	<u>Pilha</u>	Unidade	1751	R\$ 3,7133	R\$ 1,4500	R\$ 2.538,9500
Marca: ALLFACEL Fabricante: ALLFACEL Modelo / Versão: ALLFACEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha alcalina AAA. Tamanho AAA palito. Tensão 1,5 v						
90	<u>Envelope plástico</u>	Pacote 50,00 UN	32	R\$ 18,2733	R\$ 9,7000	R\$ 310,4000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico, tipo plástico: liso, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, características adicionais: com 4 furos, tipo: saco, gramatura: 0,15 g,m2, transmitância: transparente.						
110	<u>Papel embrulho</u>	Unidade	40	R\$ 61,1300	R\$ 53,0000	R\$ 2.120,0000
Marca: CLEAR Fabricante: CLEAR Modelo / Versão: CLEAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel plotter branco. Gramatura 75 g. largura 0,61 m. metragem 50 m. *CADA UNIDADE REPRESENTA UMA BOBINA DE 50 METROS.						
130	<u>Disco laser cdr</u>	Unidade	290	R\$ 2,1300	R\$ 1,9500	R\$ 565,5000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco laser cdr, tipo: gravável, capacidade: 700 mb, tipo embalagem: capa de plástico duro, características adicionais: grav. 52x ou superior,mídia prata ou sup.,80 min.						
146	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	200	R\$ 18,7433	R\$ 4,7000	R\$ 940,0000
Marca: SONY Fabricante: SONY						

Modelo / Versão: SONY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria comum 9v. Formato retangular.166 Carga de caneta esferografica Unidade 65 R\$ 7,9466 R\$ 4,5500 R\$ 295,7500**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Ponta Porosa. Caneta ponta porosa para pintar e fazer marcações em tecido; marcador permanente com ponta de poliéster e com boa fixação; deve ser resistente a lavagens; não toxica; a ponta da caneta deve permitir diferentes espessuras de traços, possibilitando traços finos e traços mais grossos; tipo de tinta: a base de água; medidas aproximadas: 14,5 x 1,5 x 1,5 cm; observação: cores de acordo com a secretaria solicitante.179 Perfuradora papel para espiral Unidade 2 R\$ 666,4366 R\$ 1.332,0000
666,0000**Marca:** CETRO**Fabricante:** CETRO**Modelo / Versão:** CETRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina de encadernação. Máquina manual de encadernar folhas, tipo papel: A4 e ofício, tipo: mesa, material: ferro, comprimento mínimo: 39 cm, largura mínima: 39 cm, altura mínima: 26 cm, capacidade folhas mínima em cada perfuração: 15 folhas, características adicionais: com margeador e lixeira.189 Pincel desenho Unidade 50 R\$ 9,7800 R\$ 6,2000 R\$ 310,0000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** CASTELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 22203 Balão festa Pacote 50,00 UN 1184 R\$ 8,1900 R\$ 4,9000 R\$ 5.801,6000**Marca:** PIC-PIC**Fabricante:** PIC-PIC**Modelo / Versão:** PIC-PIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: médio, aplicação: exercícios respiratórios e recreação.206 Pilha Unidade 420 R\$ 13,5733 R\$ 6,2000 R\$ 2.604,0000**Marca:** ALLFACEL**Fabricante:** ALLFACEL**Modelo / Versão:** ALLFACEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina C. Tamanho: C. Tensão 1,5v.**Total do Fornecedor: R\$ 22.829,9000****31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Prendedor de crachá</u>	Unidade	864	R\$ 1,5000	R\$ 1,1000	R\$ 950,4000

Marca: ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** C-7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CRACHA COM PRESILHA FIXA Em PVC cristal, tamanho 7 x 10 cm. Acompanha presilha fixa e tem abertura lateral de 70 mm. Codigo comprasnet: 67636**Total do Fornecedor: R\$ 950,4000****32.648.650/0001-34 - SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95	<u>Recarga copiadora impressora</u>	Unidade	38	R\$ 49,6066	R\$ 17,7400	R\$ 674,1200

Marca: SDK INFORMATICA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** CB435 UNIVERSAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner HP CB m1522 similar. Toner impressora HP CB M1522 similar. Compatível com CB 435, 436, 285 e 278.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.96 Recarga copiadora impressora Unidade 24 R\$ 63,6000 R\$ 38,9900 R\$ 935,7600**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** ML2850/2851**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Samsung ML 3471 similar. Compatível com ML 2850/2851.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.208 Recarga copiadora impressora Unidade 134 R\$ 127,9666 R\$ 37,7900 R\$ 5.063,8600**Marca:** SDK INFORMATICA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Samsung MLT similar. Compatível com impressora Samsung MLT D203U e D203. Modelo M4020 ND.-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.

209 Recarga copiadora, Unidade 125 R\$ 96,2633 R\$ 40,9900 R\$ 5.123,7500
impressora

Marca: SDK INFORMATICA

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: MLT-D204L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner MLT D 204L similar. Toner compatível com impressora SL-M3375-FD Samsung.- CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.

210 Recarga copiadora, Unidade 6 R\$ 75,7000 R\$ 33,9900 R\$ 203,9400
impressora

Marca: SDK INFORMATICA

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: TN-650

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Brother similar. Toner compatível com impressora Brother DCP8080DN.- CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.

213 Recarga copiadora, Unidade 20 R\$ 55,2133 R\$ 23,4900 R\$ 469,8000
impressora

Marca: SDK INFORMATICA

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: CF280A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner HP similar. Toner compatível com impressoras HP 505A, 280A, 80A e P2035.- CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.

220 Cartucho toner impressora Unidade 6 R\$ 49,3333 R\$ 44,9900 R\$ 269,9400
samsung

Marca: SDK INFORMATICA

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: MLT-D205E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D205E, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA-CARTUCHOS ORIGINAIS DE FABRICA - 100% NOVOS - 1º USO - CONFORME DECISÃO TCU Nº 1622/2002 ACÓRDÃO nº 607/2005 e nº 1745/2006 PLENÁRIO- COM GARANTIA DE 18 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL CONCORDAMOS PLENAMENTE COM O EDITAL DO REFERIDO PREGÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 12.741,1700

34.494.895/0001-80 - BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
175	"teclado"	Unidade	31	R\$ 143,6300	R\$ 89,0000	R\$ 2.759,0000

Marca: C3Plus

Fabricante: C3Plus

Modelo / Versão: KW11BKV2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO + MOUSE SEM FIO C3PLUS, ABNT2 Especificações Técnicas: - Raio de Operação: de até 12 Metros - Modo de operação: 2.4Ghz - Micro receptor - Interface: USB - Resistente a pequenos derramamentos de líquido Teclado: - Layout das teclas padrão ABNT2 - Resistente a respingos - Tipo: Membrana - Número de Teclas: 107 - Serigrafia: Silk - Alimentação: 1 Pilha AA - Durabilidade da tecla: 80 Milhões de Acionamentos - Dimensões: Comprimento: 430 mm x Largura: 140 mm x Altura: 33 mm Mouse: - Botões: 3 - Sensor Óptico - Resoluções:1000 DPI - Designer ergonômico - Estrutura resistente - 2 Pilhas AAA - 3 Milhões de cliques - Dimensões: Comprimento: 10,50cm x Largura: 6,50cm x Altura:4,00cm Alimentação: - Conexão: USB - Voltagem: 5V DC - Corrente: 200mA - Consumo: 1 watts - Temperatura de Trabalho: 5 à 40 graus - Umidade máxima de operação: 10% ~ 85% RH 25 graus Conteúdo da embalagem: - Teclado - Mouse

225 Caixa plástica Unidade 68 R\$ 41,2966 R\$ 41,2900 R\$ 2.807,2000

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: SP-301BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM C3 TECH 2.0 PORTÁTIL 3W RMS PRETA - Desenvolvido para Notebook e Desktops - Mini Speaker - Sistema de Áudio 2.0 - Blindagem eletromagnética - Conexão Áudio P2 3.5 mm - Alimentação via USB - Voltagem: USB 5VDC ±10% - Corrente: 100mA (Max) Informações Adicionais: - Dimensões: 69 x 63 x 65 mm - Material: Plástico ABS - Temperatura de trabalho: 0º ~ 45º - Umidade do ar: 45% ~ 90% - Frequência 20 Hz ~ 16 KHz - SNR:80db - Distorção: =0.5% 1W 1KHz - Impedância:40 (Ohms) - Potência 3Watts - Certificações CE, FCC

Total do Fornecedor: R\$ 5.566,7200

38.075.284/0001-58 - EFR TECH EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
94	Impressora laser	Unidade	180	R\$ 50,2533	R\$ 19,0000	R\$ 3.420,0000

Marca: EFR TECH

Fabricante: IMPORTADO

Modelo / Versão: Q2612A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE E GARANTIA: 12 MESES APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL. TONER HP SIMILAR Para impressora HP compatível com 1015 e 3020. Na cor preta. Código Comprasnet: 135143

Total do Fornecedor: R\$ 3.420,0000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-------------------	-------	--------------

66 <u>Mouse pad</u>	Fornecimento		(*)	Unitário	
Marca: DLH	Unidade	113	R\$ 43,4200	R\$ 17,1400	R\$ 1.936,8200
Fabricante: DLH					
Modelo / Versão: MP-ERG-GEL (PA 00007)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD COM APOIO EM GEL Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor: preta, tipo: ergonômico. Código Comprasnet: 394901					
Total do Fornecedor: R\$ 1.936,8200					

43.299.151/0001-03 - SUPRIRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
221 <u>Acessório impressora jato de tinta</u>	Unidade	6	R\$ 18,7200	R\$ 7,2400	R\$ 43,4400
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo / Versão: 664					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta amarela impressora epson. Tinta impressora epson, cor tinta: amarela, aplicação: impressora epson l396, carga: refil. Frasco 70 ml. *CADA UNIDADE REPRESENTA UM FRASCO COM 70 ML. (1 ANO DE GARANTIA).					
222 <u>Acessório impressora jato de tinta</u>	Unidade	6	R\$ 18,7200	R\$ 7,2400	R\$ 43,4400
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo / Versão: 664					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta ciano impressora epson. Tinta impressora epson, cor tinta: ciano, aplicação: impressora epson l396, carga: refil. Frasco 70 ml. (1 ANO DE GARANTIA).					
223 <u>Acessório impressora jato de tinta</u>	Unidade	6	R\$ 18,7200	R\$ 7,2400	R\$ 43,4400
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo / Versão: 664					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta magenta impressora epson. Tinta impressora epson, cor tinta: magenta, aplicação: impressora epson l396, carga: refil. Frasco 70 ml. (1 ANO DE GARANTIA).					
224 <u>Acessório impressora jato de tinta</u>	Unidade	6	R\$ 18,7200	R\$ 7,2400	R\$ 43,4400
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo / Versão: 664					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta preta impressora epson. Tinta impressora epson, cor tinta: preta, aplicação: impressora epson l396, carga: refil. Frasco 70 ml. (1 ANO DE GARANTIA).					
Total do Fornecedor: R\$ 173,7600					

Valor Global da Ata: R\$ 565.163,4200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar